________________________________________________________________________________
Avenida Petrina Augusta de Jesus, 100 - São Tarcísio – CEP: 32.470-000

Contatos: (31) 3577-2662 – site: mariocampos.mg.leg.br / e-mail: faleconosco@mariocampos.mg.leg.br

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
MÁRIO CAMPOS - MINAS GERAIS

GABINETE DO 2º SECRETÁRIO

VEREADOR ROGÉRIO LUIZ SOUZA PRADO (ROGÉRIO PRADO)

ver.rogerioprado@mariocampos.mg.leg.br

INDICAÇÃO Nº 60, de 04 de Maio de 2022.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores.

O Vereador que esta subscreve, com base no art. 126 do Regimento Interno,

vêm sugerir ao Poder Executivo Municipal que providencie melhorias e instalação de

iluminação pública na rotatória central ao lado do casarão Sampaio e Biblioteca

Municipal.

Justificativa

       A presente indicação tem como objetivo a realização de melhorias na iluminação

pública na rotatória central ao lado do casarão Sampaio e Biblioteca Municipal.

       Pois durante o período noturno a região é bastante escura, demandando

melhorias específicas neste sentido, lembrando que ao lado da rotatória existe um

posto de gasolina que até seu horário de funcionamento ajuda a iluminar a rotatória e

após o horário de funcionamento o local fica bastante escuro, pois o local precisa

receber mais investimento por esse Poder Executivo, em virtude desse local possuir

um fluxo intenso de veículos e sinalizar acessos a vários outros municípios vizinhos,

a nossa Capital e também a BR 381 que na ocasião liga caminho a várias outras

cidades e regiões do Estado, fato este que nos convence e nos motiva a essa

sugestão.

       Desta forma esperamos que a Prefeitura de Mário Campos possa efetuar as

melhorias aqui apontadas, beneficiando diretamente a população e outros que nos

visitam ou circulam de passagem pela nossa cidade.

       Sendo assim, solicitamos apoio aos colegas vereadores para a aprovação desta

Indicação.

Sala das Sessões,

Rogério Prado
Vereador